



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA**

CNPJ: 83.102.301/0001-53
Rua Dr. Leoberto Leal, 160 - Centro
Ilhota - SC, CEP: 88.320-000
Fone: (47) 3343-8800

Pedido de Empenho

Número: 4028/2024

Usuário: renato.silva

I - EMPRESA AUTORIZADA

Fornecedor: **CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA**

CNPJ: **48.915.002/0001-37**

Endereço: RUA SÃO LUCAS, 47

Fone: 49-99974-3610

Cidade: CHAPECO

UF: SC

II - DESPESA

UG: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA - SEC.MUN. DE PLANEJAMENTO URBANO (27)

Cód. Despesa	Categoria Econômica	Fonte	Descrição da Despesa
3614	MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	1752	22

III - PROCESSO LICITATÓRIO

Dispensa por Limite nº 100/2024

Processo nº: 211/2024

Condições de Pagamento: 30 dias

Finalidade: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EQUIPAMENTOS A FIM DE APRIMORAR O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE FIM DA POLICIA CIVIL, EM ESPECIAL DOS POLICIAIS DA DPMU ILHOTA, TRAZENDO SEGURANÇA AOS OPERADORES E EFETIVIDADE NO CUMPRIMENTO DAS FUNÇÕES INERENTES À INVESTIGAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, TRAZENDO, AINDA, SEGURANÇA AOS MUNICÍPIES DIANTE DA IDENTIFICAÇÃO DOS POLICIAIS POR MEIO DOS EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS.

Local de Entrega: Conforme Determinado.

IV - AUTORIZAÇÃO

Pela presente, autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

V - ITEM(S)

Produto	Qtde	UN	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
54698	2,00	UN	Distintivo de metal peito PC		189,0000	378,00
54699	2,00	UN	Kit tático APH Primeiros Socorros		390,0000	780,00
54700	2,00	UN	Canivete Phanton		458,0000	916,00
54701	2,00	UN	Mochila tática assalt		149,0000	298,00
54702	2,00	UN	Bolsa de ombro		299,0000	598,00
54703	2,00	UN	Cinto tático Hanger		129,0000	258,00
54704	2,00	UN	Bota tática interceptor Urban		559,0000	1.118,00
54705	2,00	UN	Jaqueta corta vento Action		259,0000	518,00
54706	2,00	UN	Jaqueta Parka Fusion preta		319,0000	638,00
54707	2,00	UN	Camiseta preta Combat Shirt HRT		159,0000	318,00
54708	2,00	UN	Camiseta Infantri preta		299,0000	598,00
54709	2,00	UN	Calça pretaMotion ripstop		259,0000	518,00
54710	2,00	UN	Calça tática HRT preta		369,0000	738,00
54711	2,00	UN	Calça tática Attack preta		379,0000	758,00
54712	2,00	UN	Capa Colete plate preto		679,0000	1.358,00

Total do Empenho R\$ 9.790,00

Ilhota, 06 de novembro de 2024.

Marcio Thomé
agente de polícia responsável DPMu



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA**

CNPJ: 83.102.301/0001-53
Rua Dr. Leoberto Leal, 160 - Centro
Ilhota - SC, CEP: 88.320-000
Fone: (47) 3343-8800

Número

1412/2024

Data

06/11/2024

Usuário: renato.silva

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

PROCESSO : 211/2024

Descrição da Modalidade : 100/2024

Objeto :

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EQUIPAMENTOS A FIM DE APRIMORAR O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE FIM DA POLICIA CIVIL, EM ESPECIAL DOS POLICIAIS DA DPMU ILHOTA, TRAZENDO SEGURANÇA AOS OPERADORES E EFETIVIDADE NO CUMPRIMENTO DAS FUNÇÕES INERENTES À INVESTIGAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, TRAZENDO, AINDA, SEGURANÇA AOS MUNICÍPES DIANTE DA IDENTIFICAÇÃO DOS POLICIAIS POR MEIO DOS EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS.

SECRETARIA : SEC.MUN. DE PLANEJAMENTO URBANO

CÓD. DA DESPESA : 3614 **CATEGORIA ECONÔMICA :** 339030280000

Fornecedor : CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA

CNPJ/CPF : 48.915.002/0001-37 **Insc. Estadual :**

Endereço: RUA SÃO LUCAS, 47, 47

Bairro : CENTRO

Cidade : CHAPECO

UF : SC

CEP : 89812-134

Fone : 49-99974-3610

Fax :

PEDIMOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ABAIXO, FORNECER O(S) SEGUINTE(S) MATERIAL(IS) :

Lote	Item	Especificações	UN	Qtde	Preço Unitário	TOTAL
1	1	Distintivo de metal peito PC	UN	2,00	189,00	378,00
1	2	Kit tático APH Primeiros Socorros	UN	2,00	390,00	780,00
1	3	Canivete Phanton	UN	2,00	458,00	916,00
1	4	Mochila tática assalt	UN	2,00	149,00	298,00
1	5	Bolsa de ombro	UN	2,00	299,00	598,00
1	6	Cinto tático Hanger	UN	2,00	129,00	258,00
1	7	Bota tática interceptor Urban	UN	2,00	559,00	1.118,00
1	8	Jaqueta corta vento Action	UN	2,00	259,00	518,00
1	9	Jaqueta Parka Fusion preta	UN	2,00	319,00	638,00
1	10	Camiseta preta Combat Shirt HRT	UN	2,00	159,00	318,00
1	11	Camiseta Infantri preta	UN	2,00	299,00	598,00
1	12	Calça pretaMotion ripstop	UN	2,00	259,00	518,00
1	13	Calça tática HRT preta	UN	2,00	369,00	738,00
1	14	Calça tática Attack preta	UN	2,00	379,00	758,00
1	15	Capa Colete plate preto	UN	2,00	679,00	1.358,00

Local de Entrega : Conforme Determinado.

Forma de Pagto : 30 dias

TOTAL GERAL : 9.790,0000

IMPORTANTE

- I - Este documento deverá estar em anexo a Nota Fiscal;
- II - Não englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal;
- III - O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito;
- IV - Não será aceito Nota Fiscal com rasura e sem a autorização de compra.

Marcio Thomé
Agente de polícia responsável DPMu